
r l JEDNA
cHyBAvÁs

Ol7D

]vlUZE §TAT
l,

V§EcHNY
D

UsPoRY!

POZOR! Chce po vás někdo jménem vaší banky či Policie ČR
přístupové údaje do internetového bankovnictví či údaje o
platební katrě? NEBO abyste provedli platební transakci z
důvodu hrozícího útoku na váš účet?

NEREAGUJTE,rDEo
KONTAKTUJTEVAŠl

lHNED
BANKu ó voLHTE l58I

Přežijete v
online světě?
Vyzkoušejte si
KYBERTEsT!
Www.kybertest.cz



RAD PRO BEZPEČÍVnŠICH PENÉZ

1. Nikdy nikor,nu nesdělujte své přihlašovací údaje do internetového bankovnictví ani
Čísla ze své platební karty- Banky se na ně neptají, ani zprávami či e-mailem neposílají
odkazy na weby, kde jsou vyžadovány!

2. Nereagujte na telefonní hovol,y, e-maily ani zprár,,y, kde se vás někdo pokouší
vmanipulovat do situace, že jsou vaše finanění prostředky v ohrožení a vy musíte r.ldělat
další kroky pro jejich záchranu. Kdyby byly vaše peníze v ohrožení, banka zareagovala
dávno už bez vás,

3. Pány svého účtu jste jen vy. Nezadávejte ani v aplikaci nepotvrzujte platby, které vám
někdo bude diktovat po telefonu, ani nikomu nesdělujte či nepřeposílejte potvrzovací
kódy z SMS. Stejně tak nedávejte nikomu vzdálený přístup do vašeho počítače.

4. Mějte aktualizovaný software a antivirus. A to i na telefonu!

5. V případě pochybností vždy kontaktujte svou banku či volejte l58. l,.lyslete na to, že
trtočrrik dokáže napodobit jakékoliv telefonní číslo {tzr,,. spoofing} či e-rnail, vč, těch rraší

banky.

t}káeka podvodného télefonátu

#PHlsHlNG
podvodné zprávy,
e-maily

Ano, to jsem já. Co se děje?

Zaznamenali jsme někoírk
pociezřelých přihlášení k vašemu
účtt"t, jeden clokonce z Gruzie.

\,

Máme podezřeni, že váš účet byl napaden.
Pokud rnáme zcizeni peněz zamezit.
potřebujeme neodkladně vaši rychlou
spolupráci. Přihlaste se do vaší aplíkace a
potvrďte kód, kt€,]ý j§te obdržela...

Proslm? To není možné!
3sem v česku-..

#VlsHlNG
volání falešných

bankéřů
#KYBERTEST

Dob4ý clen.jsern fan Novák z

pozdě večer. Dovola}jsem se paní
Marii Krásné s béžným účtem č,
12345678910 u Rodinné banlq?



ť

a

=.D)

B

+§soá,
@5oooN
o]
6y
o)o
o

á)

:, §.

s&P
ÉFg
9=.řJ ď-'
=oL,

Fť §
J=H
E í=
h,í í< 9!ň,lr. xoN

*,E 5 Nx =íol0'§tq§
t §§;
0;B.ts
í fi,$l-o]X,d>cŤŇc.6,s'c

co.c
;
0lx
o
!o
No
o(

o
n(o

§tgu5!aqo,0l
d".'=a
3$3
i*.6o JŤ
o_c.o
=,6.'
=aD?
$11rx
.§

=zoo

=qfl,e
ÉlDo!,

EEd1
!D ll

Ec.oo.§e.ňon(N
i&<.É
9E
!o
9o
o.
N

;
m
oz

o
Il

tr

o
3
§o
N(
m

o
{

{

o
mn
-lz
co!
op
í

+ZOrtr.!

úF EĚ§
6e BřH

íť řp§éH iiřto í§e!t [§d:
> 9 9.á,do(< N á 3

E9 í;*
G. l; c .0', 0JxX :rř'JC> óoQo,'- iÉ ť§ aiaE §3i,
J J íD_( t,líi 9;;:
J ó.ňPE a.E§

É
ozq
>9P
Áz

@

lifr§ř§
iÉEó;*2
6'jg.''
lUt
l!+lfl
lN


